Notum fit tam presentibus quam futuris. quod Bertha 779
de noua ciuitate uineam in Struneperge fitam.
super altare Sancte Marie in Newenbure manu potenti
delegauit. Huius rei testes sunt Wichardus faber. Hainri-
cus lapicida. Chunradus Tacil. Gotscaleus. Hainricus Mil-
chetophe. Hainricus Gezman. Vlrich Pazoware. Hec au-
tem acta sunt tempore Chunradi Colstan prepositi.

780 Omnibus Christi fidelibus. tam futuris quam presentibus. intimandum utile duximus quod Vlricus nobilis ministerialis de Wolfskersdorf per manus filiorum suorum Vlrici item Vlrici Wernhardi et uxoris sue Berthe et filie sue Gerdv̄t. delegavit ecclesie Sancte Marie in Niwenburch duo beneficia. in Odenbrunne. que soluunt eidem ecclesie annuatim duo talenta denariorum. Huius rei testes sunt. Herman. Potto de Steten. Rudiger von Wolfskersdorf. frater eiusdem Vlrici. Abrecht von Wecendorf. Fridrich von Vlricheschirche. Ottmar scriba de Sancta Agatha. Vlrich de Azenbruk. Vlrich von Trovtmanesdorf. Wernhart von Dobra. Item Poto von Steten. Liupolt Flans. Wolfchanch Flans. Bertholt von Ewanstal. Marquart von Niwenburch. Ditrich Scherphinch. Alber von Ricendorf. Wisent von Egenburch. Ditrich von Dobra. Chunrat von Dobra. Diprant von Albrehtesdorf.

781 Notum fit omnibus quod quidam Diepoldus de Gensternedorf. disposuit pro remedio anime sue ut singulis annis in festo Michahelis dentur ecclesie Neuburgensi. XII. denarii percreit de quadam vinea quam nuper emit quedam Gisila a quadam Walchuno. quicumque autem eandem vineam habuerit. dabit eosdem denarios dicto tempore et non tenebitur iuri montis interesse. Testes sunt Wifinto Levthinus decanus. Dyepoldus. Rvdigerus. Walchunus.

782 Notificamus tam presentibus quam futuris quod dominus Chvnradus de Chranperge in die omnium Sanctorum famulum suum Heinricum libertati donatum presente Chvnrado preposito omnique capitulo super altare S. Marie obtulit non ad persoluendum aliquem censum. sed perpetuo ibi seruiturum. Huius rei testes sunt. Idem Chvnradus qui predictum famulum obtulit. totumque fratrum capitulum Chunradus de Aransperge. Perhtoldus Wegh̄phil. Heinricus Rüste. Chvnradus M̄lich. Heinricus Prentil. Wifinto amannus. Herbordus eqvs (fors

eques). Heinricus iudex. Otto magister cellarii. Rudwius in foro.

Notum fit omnibus; tam presentibus quam futuris 783 quod domina Jutta de Ritenburch in die Sancti Egidi tradidit beneficium Seyserdorf prefente preposito Chunrado omni capitulo super altare. Sanete Marie non ad perfoluendum quicquam nisi duo talenta. Huius rei testes sunt Hainricus de Vtendorf filius magistri cellarii Rvdlo Rvdwinus Wisinto amannus Wisinto per h-
ma g i s t e r Rudolf Scherfinhc Chunradus Wagener Chunradus Prev et alii quam plures.

Notum fit uniuersis Christi fidelibus tam presentibus 784 quam futuris quod Rudgerus Røt et Hiltigart uxor eius PP C in natuitate beate Marie Virginis dederunt VIII. talenta pro remedio anime eorum ad soluendam vineam in Chalinerhc. Huius rei testes sunt Lutuinus decanus Vlricus celerarius Hainricus de Radun Hainricus de Ebergozzing Walther camerarius Ditrice ammanus Wilinto de sancto loco et alii quam plures.

Ea que aguntur in tempore. ne labantur cum tempore 785 testimonio litterarum solent roborari. Notificamus igitur uniuersis Christi fidelibus; quod Grimo de Vreifstat et filius eius Sighardus libere cum consensu omnium consanguineorum suorum delegauerunt Rudgerum filium suum super altare Sancte Marie in Nivmbvrch proximo sabbatho post diem Sancti Martini. et hoc sub preposito Chunrado et Livtwino decano. et Hainrico hospitalense. et camerario Walthero. Huius rei testes sunt. Otto de Ottensftæin et Hvnel de Tylna Spismæister. Maister cellerarii Otto. et filius eius Ottricus. Dvringus. venator. et Fridericus de Chricendorf. Vlricus Niger Rvdwinus Wller Hainricus de Ricendorf. Hainricus de Rvkkerstorff. Albero de Vevhta. Hecelo de Walphc. Hainricus de L o z-
per h c. Chunradus gener Mvndani et ipse Mundan. Mærchelo filius Sighardi. Vlricus. chelner. Wisinto de sancto loco. et Ortolfus consubrinus eius. Vlricus de Levben.

Seiers-
dorf.

Gvntherus rvffus. Hainricus maritus Helche. et Fridericus vitrarius. et Waltherus filius eivs. et alii quam plures.

786 Notum fit omnibus presens scriptum legentibus quod ego. Heinricus. Rūdolfi magi filius ex testacione patris et arbitrio proprio in remedium animę meę censem annuum libre dimidie voui me daturum de quarta parte uinee in festo Martini. et eundem censem persoluet ad quemcumque predice partis successio devoluetur. Quod si presumptione uel negligentia prescripto termino census debitus persolutus non fuerit custos Nivnburgensis monasterii in usus suos rediget partem uinee supradicte. Huius rei testes sunt. Fridericus decanus. Chunradus de Lilienvelde. Dominus Perengerus. Ortolsus de Pvsenperge. Wifinto de Egenburch. Reingerus de Hadmarsdorf. Heinricus de Rizendorf. Gvndoldus Zveteler. Gerungus Zveteler. Heinricus de Rvkersdorf. Heinricus Prentel. Ortolsus de Rvkersdorf. Chunradus Wagner. Hugo Valager. Vlrius Niger. Perlvb.

787 Notum fit tam presentibus quam futuris. quod quidam Heinricus de Praintlech ratione cuiusdam beneficij se in triginta denariis annuatim in festo beati Georii persoluendis obligauit censualem. eo uero dececente. idem beneficium comparatum. ad ecclesiam Sancte Marie in Niunburch libere pertinebit. Huius rei testes sunt dominus Wernhardus de Naterbach. Dominus Heinricus de Raorbach. Ditricus uillicus de Pircheinwart et alii quam plurimi uiri nominati.

788 Notum fit tam presentibus quam futuris. quod dominus Albertus de Werde delegauit super aram Sancte Marie quendam Hæinricum Sueum. annuatim pro censu v. denariorum persoluendo. Huius rei testes sunt. Hugo. Perhtolt. Chellermaister. Dietricus ammanus. Rvdwinus. Fridericus de Chirechlinge. Gerunch. Sindram.

789 Sciant uniuersi presentem lecturi paginam. quod ego
~~c. m.~~ Wernhardus de Pfsinperg. de consensu fratris mei
 Popponis in depositione fratris nostri Prvnonis.

Niwenburgensis ecclesie canonici. mansum unum in Ezil super g. libere contuli. dicte ecclesie ob remedium anime fratris nostri. Vt autem hec delegatio rata permaneat et inconculsa. (*sic*) duxi eam subscriptis testibus roborandam. quorum nomina hec sunt. Theodora ducissa et cancellari eius. Pabo. Andreas. Herbordus. Siboto. Ulricus de Chernabrvn. Sifridus de Melch. Dietmarus de Rorbach. Hainricus de Rukkerdorf. Hainricus de Rorbach. Engelbertus de Rvkkerdorf. Rvdolfus de Rvkkerdorf. Rvdolfus de Pirchnwart. Aloldus de Porfin prvnne. Hainricus Prentel. Chunradus de Smida. et Wiotherus frater suus.

Nouerit presens etas. et futura Christi fidelium postera 790 ritas quod dominus Kalhochus de Hohinstæ in libere contulit ecclesie beate Marie. ob remedium anime sue. mansum unum in Straiphing. et curtim in Ymzinford. et ut hec delegatio rata permaneat. subscriptis testibus duximus eam roborandam. quorum nomina hec sunt Ulricus de Wehing. Chalhochus de Tulbing. Otto de Riede. Hainricus de Hetzmannsdorf. Engelbertus de Rvkkerdorf. et Ortolfus frater suus. Gundoldus cocus. Ulricus Mundanus.

Omnibus presentem paginam insipientibus uolo innotescere. quod ego Thvrtingus vineam. in Gastein fitam. ecclesie Niwenburgenfi ob remedium anime mee tradidi deseruiendam. Quod ut ratum permaneat. cedula in hanc testibus subscriptis uolui roborari. Quorum nomina sunt. Prunricus. Heinricus de Ebergozzingen. Ortolfus de Pvsenperge.

Notum fit omnibus Christi fidelibus. quod quidam uir 792 nomine Ditricus de Zwentendorf et uxor sua Chunigundis uouerunt se daturos annuatim. super altare Sancte Marie. quinque solidos et x. denarios Testes Perngerus de Drezingen. Ammannus. Reingerus Trufelo. Chisline. Humbelo. Heinricus de Lizz e. Heinricus Hubesch. Denf. Wolfudo coram hospitali. Rapoto. Hölzel.

- 793 Notum fit tam presentibus quam futuris. quod ego **Vlricus de Wehingen** ecclesie Niwenburgensi. in recompensationem dampnorum multorum que ei intulii uillicationem in Rypolstal sitam contuli possidendum. Huius rei testes sunt. Chvnradus. Nicolaus. Ortolfus de Griffenstein. Wernherus. Hecilo. Kadoldus orphanus. Chærlingus. Chvnradus de Crumpach. Sigelochus de Pirbovm. Engelbertus de Rvkkerfdorf. Dietmar de Rorbach. Capellanus de Hasenekke. Heinricus filius domini Kadoldi de Povngarten. Vlricus Wezitzel. Dietricus Schin.
- 794 Vniuerſi prefens scriptum lecturi ſciant. quod ego Heinricus iudex. uineam ecclesie Sancte Marie contuli. et ne quis donum hoe hebetare adtemptet. prefentem paginam ſubscriptis testibus roboraui. Quorum nounina ſunt. Heinricus de Portz. Heinricus de Eichowe. Fridericus de Chritzendorf. Wezitzel. Vlricus filius Liubmanni. Purchardus de Wienna. Hugo. Heinricus de Lizzze. Wernhardus. Rvdigerus Wesche. Gerungus officialis Haertwicus Præntef. Ortwin.
- 795 Que geruntur in tempore. ne cum processu dilabantur temporis. scripture memoria perennantur. Hinc eft quod uniuersitati omnium innotescere uolo. me Hugonem de ^{Rietental.} Mvlichſdorf. mansum in Rietental. annuatim. IIII. talenta ſeruicii persoluentem. ecclesie Sancte Marie contuliffe. Ne ergo huic dationi aliqua ſuboriri posset calumpnia. prefens scriptum ſubaratis testibus confirmaui. Quorum nomina ſunt. Theodora ducissa. Livpuldus. Reimpertus. Wernherus. Ekkehardus. capellani duciffe. Otto de Stalekke. Aloldus de Wifen. Otto Valchenaer. Chvnradus Priwo. Rvdelo magister curie.
- 796 Nouerit quisque fidelis. quod dominus Vlricus Afinus quatuor personas de Engelrichſtorf Perhtam uidelicet Diemudim. Alcheidim Fredericum ſuper altare beate uirginis pro remedio anime ſue delegauit ea ratione quod ſemper cum omni ſua posteritate. censuali iure ſingulis annis ſoluere teneantur quatuor denarios et hoc in

purificatione Sancte Marie facientes. Huius testes sunt Dominus Pabo custos Dominus Rudegerus dominus Ortolfus. dominus Otto. Item dominus Otto. dominus Vlricus magister hospitum dominus Vlricus de Niendorf et huius Canonici. Layci vero testes sunt Perchtolt — — wart. Luipolt. Heinricus. Wolfker. Dietmar Albreht Grantner Herbort et alii quam plures.

Notum fit uniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris. quod Perhta Weberinn ob remedium anime sue contulit Sancte Marie in Niwenbure. dimidiam partem iugeris uineae sue sue (*sic*) in loco qui dicitur Gefswendt. Huius rei testes sunt Arnoldus Decanus. Wernherus custos. Chvnradus filius Nithardi (*vel* Nitheri) Ditricus plebanus de Drezing. Ditricus ammannus. Fridericus calcifex. Trvdlo in Augea. Richardus in Widnik.

Notificamus tam presentibus; quam futuris (*quod*) quidam Ekkericus Fvterer cum coniuge sua. Heilka. pro remedio animarum suarum tradiderint ecclesie Sancte Marie in Niwenburch uineam quandam in Zohinsvnedorf sitam. insuper predicta coniux ipsius Heilka post obitum suum alteram uineam cum domo et omnibus que habet prediche ecclesie donauit. Huius rei testes sunt Arnoldus decanus. Heinricus de Ebergozinge. Vlricus Stvbechnaige Heinricus Chramer. Herbordus frater Altmanni. Rudbertus carnifex. frater ipsius. Slisperger. Heizindorfær:

Notum fit uniuersis Christi fidelibus. quod quedam matrona nomine. Alheidis Zwetlaringerin et filius eius. Albero. contulerunt ecclesie Niwenburgenfi uineam Wingrafe sitam. ob remedium animarum suarum et omnium parentum suorum. Huius rei testes sunt Chvnradus prepositus sub quo istud testamentum factum est. Arnoldus decanus. Prunricus. Albertus de Swans (*teig*). Vlricus de Gnandorf. Dieboldus. camerarius. Heinricus custos. Wernherus. et alii de conuentu fratrum. Laici Ditricus Ammanus Gerungus ammannus hospitalensis. Heinricus

institutor Herbordus maritus predicte mulieris Maritus Sidlinne. Slisperger. Rudbertus carnifex. frater ipsius Rudberti. Meinwordus magister curie. et alii quam plurimi.

800 Noscant uniuersi qui presens scriptum legerint. quod c. ^{Laym.} ~~ppr.~~ quidam Gotfridus super Niv fidil. cognomine Libman. pro remedio anime uxor isue. Richze et anime sue. obtulit super altare Sancte Marie in Niwenburch. dimidium iūs uinçe. sive super Laimgrvbe ita tamen ut ipso uiuente predictam uineam habeat. post obitum uero ipsius libere et absolute cedat ecclesie supra dicte. Ut autem hec delegatio rata habeatur. testibus subscriptis roboramus. Quorum nomina sunt. Arnoldus decanus. Heinricus custos. de Ebirgozinge. Wernherus hospitalensis. Gerungus amannus in ospitali. Chunradus Hofmaisters Svn. Meinwardus magister curie. Heinricus Heizndorfrer. Albero gener Meinwardi. Libman mvrator. Heinricus filius Gerringi ammanni in ospitali (*sic*).

801 Notum fit uniuersis Christi fidelibus quod quidam c. ^{Laym.} ~~ppr.~~ Wernherus in arcta strata uersus Sanctum Martinum obtulit domum Sancte Marie ob remedium anime sue et uxor is et filii sui et omnium parentum suorum. uineam quandam sitam retro amplam stratam. sub tali forma ut uiuente uxore et filio. predicta uinea ipsis cedat. post obitum uero utriusque libere et absolute in potestatem Niwenburgensis ecclesie redigatur. Huius donationis testes sunt. Heinricus custos de Ebergozinge. Wernherus. ospitalensis. Reimbertus plebanus Sancti Martini. Zechmaister Albret. Alrammus. ciues de Niwenburch trans Danubium. Ratoldus gener Ybsarii. Ditricus Pintar.

802 Notum fit omnibus tam presentibus quam futuris. quod Hawardus filius Hermanni de Mukarowe delegauit quandam puellam nomine Tutam. super altare beate uirginis Marie ita quod singulis annis in natuitate Sancte Marie debet soluere. v. denarios censuales. Huius rei testes sunt Chunradus prepositus Heinricus de Ebirgœzinge. Waltherus qui tunc fuit custos Ortolfus de Grei-

finstein Gotfridus de Rorbah Hartwicus Rudlo de Hie-
zinge Heinricus scolaris domini Waltheri.

Notum fit omnibus Christi fidelibus tam presentibus 803
quam futuris. quod Vlricus Afinus legauit super al-
tare beate virginis, Perchtam viduam sartoris domini
Ebrani taliter quod semper. cum omni sua posteritate, v.
denarios singulis annis soluere debeat censuales. Testes
sunt dominus Vlricus decanus, dominus Vlricus de
Povmburch, dominus Ortolfus de Griffensteyn. dominus
Henricus de Rorbach et alii quam plures.

Notum fit omnibus tam presentibus quam futuris, 804
quod Pilgrimus de Polan. VIII. beneficia, nonum
dimidium, apud dominum de Streitwesen, et de Raschen-
berck apud dominum Ottone m de Stakekke (*fors*
Stalekke) comparauit, libere, proprietate eorundem, ad
seruicium LXXX. denariorum, in die Sancti Georii, altari
Sancte Marie. delegata. Testes sunt dominus Vlricus
decanus dominus Vlricus de Povmberch. et totus con-
uentus. dominus Ditricus officialis, dominus Wisinto.
Rvdgerus magister curie, et alii quam plures.

Notum fit cunctis fidelibus; quod Chunigundis filia 805
Heinrici, cum esset libera ad aram beate Marie se tradi-
dit ad persoluendum annuatim censem trium denariorum
in assumptione beate Marie virginis.

Quidam Hainricus de Oth tik filius Gundoldi. per 806
uxorem suam habet agrum custodie Gebsdorf situm
qui soluit duos nummos. quem ei contulit uxor sua Chû-
negündis filia Leupoldi de Peheunrvtte. Testes. Had-
marus. Eberger. Reinher. Chunradus calcifex. Churat
smit. Fridericus Cinsmeister. filius Cinsmeister Frideri-
cus. Pertholdus Chvntter. Rvdolf seruus custodis. Hein-
rich Tosphe. Fridericus frater eiusdem Heinrici de Othik.

Ad sanctum locum seruiunt custodie Niwen- 807
burch quinque chvrtes. medium talentum. et X. denarios.
et obulum. pro Dinst. et Tagewerch et Wifode.
et decem et octo pro Wrge ding e.

- 808 In Grinzingen. sunt quatuor beneficia et quinque curtes. Beneficia seruiunt. decem solidos. et decem denarios. ze dinst. et curtes seruiunt septuaginta sex. denarios. ze dinst. Beneficia autem cum cirtibus. seruiunt. XXVII^{em}. denarios ze Wisode et ceteris festis. in natali. in pascha. in pentecostes. Seruiunt uero quinquaginta. III^{or}. denarios. ze Tagewerch. et octoginta denarios. ze Fvrgedinge. preter curiam Wisintonis apud Sanctum Mychahelem que soluit tres solidos et decem denarios.
- 809 Sciant omnes tam presentes quam futuri quod Albero et uxor sua Gifla uendiderint quandam vineam, Heinrico Pinter consensu domini Ottonis de Slevniz. ita quod ecclesie beate virginis XX. denarios de ipsa vinea reddat in festo Sancti Michachelis annis singulis et persoluat pro remedio animarum suarum ecclesie nostre censem deuote huiusmodi delegantes. Quandocumque uero vinea predicta uenditur. vendens XX. denarios. et emens eandem. X. denarios. nostre debet ecclesie similiter exhibere. Testes sunt dominus Arnoldus decanus. dominus Heinricus de Ebergessingen. dominus Vlricus de Gnannendorf. dominus Hetzlo. dominus Ortolsus. dominus Otto de Arnsperg. dominus Otto magister infirmorum. dominus Ditricus officialis. Fridericus rufus. Vlricus Sneider. Liupoldus in strata e carum Vlricus ibidem. Herbort ibidem. Ebner Chrelle. Rinbertus. ibidem. Liupoldus notarius. et alii quam plures hec per manum Ortolfi Veller, et camerarii fratum suorum, et uoluntatem optimam singula contigerunt.
- 810 Hugo Vazziher comparauit apud Henricum de Leizze, aream unam, ad seruendum nobis, III^{or}. denarios annis singulis de eadem.
- 811 Notum fit omnibus Christi fidelibus; quod ego Ditricus de Zwentendorf, emi unum premium apud Gerungum de Ranfotspach, et legavi illud super aram beate uirginis sub hac forma quod ego debeo. X. denarios in

sesto Sancti Georgii de eodem annis singulis exhibere, ob salutem anime mee, et meorum parentum omnium defunctorum. Huius rei testes sunt, dominus Vlricus decanus, dominus Vlricus de Paumburech, dominus Vlricus magister hospitum, dominus Pabo custos, dominus Rudgerus de Wienna. dominus Heinricus Pirchanus. dominus Vlricus Afinus. Hertwicus gener magistri curie et alii quam plures.

Notum fit omnibus Christi fidelibus, quod Gerungus 812 de Scherdingen debet altari beate virginis, XII^{im}. denarios deferuire. de quadam vinea, constituta in Gastei, sita Velwengraben. quam idem. G. (*Gerungus*) dicto altari ad huiusmodi censum legauit perpetuo. et non amplius persoluendum.